
'iSi/Zo/t

Úplně znění smlouvy o výpůjčce ze dne 15.8.2006 ve znění pozdějších dodatků
k 31.12.2015

uzavřená dle § 659 an. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve zněnípozd. předpisů

I. Smluvní strany
. Půjčitel: Město Velké Meziříčí

se sídlem Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 
IČ: 00295671

zastoupené starostou Ing. Radovanem Necidem

Vypůjčitel: Základní škola Velké Meziříčí, Oslavická 1800/20
se sídlem Oslavická 1800/20, 594 01 Velké Meziříčí 
IČ: 70282226
zastoupená ředitelkou Mgr. Dagmar Suchou

II. Předmět výpůjčky
Půjčitel je výlučným vlastníkem movitých věcí v pořizovací ceně 2.906.748,50 Kč, 

kulturních předmětů v pořizovací ceně 20.000,- Kč a nemovitých věcí (budov, staveb a 
pozemků) v pořizovací ceně 51.845.310,47 Kč uvedených v příloze č. 1 a 2 této smlouvy a 
touto smlouvou je bezúplatně přenechává vypůjčiteli k dočasnému užívání (dále jen „předmět 
výpůjčky41), a to pro potřeby vypůjčitele k účelu, který je vymezen ve zřizovací listině.

III. Doba zapůjčení
Smluvní strany se dohodly, že předmět výpůjčky je vypůjčiteli bezúplatně zapůjčen na 

dobu neurčitou.
Právní vztah, vzniklý na základě této smlouvy, zaniká:
a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) písemnou výpovědí smluvní strany, výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně.
Půjčitel je oprávněn jednostranně písemně zrušit tuto smlouvu o výpůjčce s okamžitou 

platností v případě, že vypůjčitel poruší některé z ustanovení této smlouvy o výpůjčce.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran
Vypůjčitel odpovídá za škody, zničení a odcizení předmětu výpůjčky ode dne uzavření 

této smlouvy do doby jeho vrácení.
Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky pouze v souvislosti s provozováním 

Základní školy Velké Meziříčí, Oslavická 1800/20.
Vypůjčitel může přenechat předmět výpůjčky do užívání jiné osobě jen na základě 

předchozího písemného souhlasu půjčitele. Vypůjčitel nesmí použít předmět výpůjčky jako 
zástavu.

Po skončení výpůjčky se vypůjčitel zavazuje odevzdat půjčiteli předmět výpůjčky ve 
stavu, v jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

Vypůjčitel je povinen spravovat vypůjčený majetek, udržovat jej a opravovat dle plánu 
údržby a oprav, provádět pravidelné kontroly a revize tohoto majetku, především technických 
zařízení a plnit úkoly stanovené právními a ostatními předpisy k zajištění bezpečnosti práce, 
technických zařízení a ochrany zdraví při práci, jako nedílnou součást preventivní údržby.

Podmínky pro provádění údržby a oprav jsou vymezeny ve zřizovací listině 
vypůjčitele.

Vypůjčitel je povinen každoročně předávat půjčiteli inventurní seznamy majetku 
půjčitele po provedených inventurách. Stejně tak je vypůjčitel povinen předkládat půjčiteli ke



schválení seznamy majetku určeného k vyřazení nebo odsouhlasenému převodu na jiný 
subjekt.

Vypůjčitel bude hospodařit a nakládat s vypůjčeným majetkem v souladu se směrnicí 
rady města č. 2/2010 pro výkon zřizovatelských práv vůči příspěvkovým organizacím města 
(čl. X - Hospodaření s majetkem města ve výpůjčce).

Půjčitel má právo provádět v souladu s obecně platnými právními předpisy 
namátkovou kontrolu předmětného majetku.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 17. 3. 2016.
Smluvní strany se dohodly, že smlouva o výpůjčce movitého majetku uzavřená dne 

26. 4. 2000, smlouva o výpůjčce movitého majetku ze dne 23. 9. 2002, smlouva o výpůjčce 
movitého majetku ze dne 1. 8. 2003, smlouva o výpůjčce movitého majetku uzavřena dne 
22. 10. 2004, smlouva o výpůjčce movitého majetku uzavřená dne 6. 5. 2005, smlouva o 
výpůjčce nemovitého majetku uzavřená dne 3. 1. 2000, smlouva o výpůjčce uměleckých 
předmětů ze dne 20. 12. 2001, Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 3. 1. 2000 
uzavřený dne 5. 11. 2002, Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 3. 1. 2000 uzavřený 
dne 16. 12. 2005, Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 26. 4. 2000 uzavřený dne 
11.3. 2004 zaniká.

Tuto smlouvu projednala a rozhodla o jejím uzavření Rada města Velké Meziříčí dne 
16. 3. 2016 usnesením č. I0¥*t /2016.

Tato smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, její obsah je jim srozumitelný 

a že tato smlouva byla mezi nimi uzavřena svobodně, vážně, nikoliv v tísni a bez nátlaku. Na 
důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy ji smluvní strany podepisují.

Příloha č. I: Přehled hodnoty majetku u PO k 31. 12. 2015 - rekapitulace
Příloha č. 2: Přehled majetku na základě dodatků za rok 2015 ke smlouvě o výpůjčce ze dne

V. Závěrečná ustanovení

15.8.2006

Ve Velkém Meziříčí dne 17. 3. 2016

půjčitel
Ing. Radovan Necid 

starosta

vypůjčitel
Mgr. Dagmar Suchá 

ředitelka



Příloha č. 1

HODNOTA MAJETKU Města Velké Meziříčí k 31. 12. 2015

u příspěvkové organizace

Základní škola Velké Meziříčí 
Oslavická 20 
59401 Velké Meziříčí 
IČ: 70282226

Výpůjčka

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 0032
Název Číslo org. Počáteční stav Do výpůjčky Z výpůjčky Zůstatek
Základní škola 47 574 497,60 574 497,60
Školní jídelna 48 2 332 250,90 2 332 250,90
Školní družina 49 0,00 0,00
Celkem 2 906 748,50 0,00 0,00 2 906 748,50

Kulturní předměty 032 0032
Název Číslo org. Počáteční stav Do výpůjčky Z výpůjčky Zůstatek
Základní škola 47 20 000,00 20 000,00
Celkem 20 000,00 20 000,00

Stavby 021 0232, 021 0632
Název Inv. číslo Počáteční stav Do výpůjčky Z výpůjčky Zůstatek
Základní škola Oslavická 1800/20 V B/V/017 42 057 311,47 192 898,00 42 250 209,47
Školní hřiště S/V/001 1 633 984,00 7 261 110,00 8 895 094,00
Sklad na hřišti ZŠ Oslavická B/V/027 110 060,00 110 060,00
Celkem 43 691 295,47 7 564 068,00 0,00 51 255 363,47

Pozemky 031
Název Číslo org. Počáteční stav Do výpůjčky Z výpůjčky Zůstatek
Pozemky 589 947,00 589 947,00
Celkem 589 947,00 589 947,00

Nemovitosti 51 845 310,47



Příloha č. 2

MĚSTO VELKÉ MEZIŘÍČÍ PŘEHLED MAJETKU Základní škola Velké Meziříčí
Radnická 29/1 Oslavická 1800/20
594 13 Velké Meziříčí Velké Meziříčí
IČ 295671 Dodatky za rok: 2015 IČ: 70282226

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí

Název Inventární číslo Množstvi Cena celkem Org. Majetek Účet Poznámka

DHM 022 0032

Celkem 0,00

Stavby

Název Inventární číslo Množstv' Cena celkem Org. Majetek Účet Poznámka

HŘIŠTĚ II. ZŠ OSLAVICKÁ S/V/001 7 261 110,00 Stavba 021 0632 Dodatek č. 1 ze dne 13.7.2015 Ing. Stupka

TZ (nové povrchy,beachvolejbal)

SKLAD NA HŘIŠTI ZŠ OSL4| B/V/027 110 060,00 021 0332 Dodatek č. 1 ze dne 13.7.2015 Ing. Stupka

ZŠ OSLAVICKÁ B/V/017A 192 898,00 Stavba 021 0632 Dodatek č. 2 ze dne 21.12.2015 Ing. Stupka

TZ (obložení jídelny + havarijní ventil)

Celkem 7 564 068,00


